

2018年度 活動計算書

2018年 4月 1日から 2019年 3月 31日まで

特定非営利活動法人SEEDきょうと

(単位:円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	78,000		
賛助会員受取会費	162,000		
2 受取寄附金			
受取寄附金	2,551,670		
3 受取助成金等			
受取助成金			
4 事業収益			
障害者福祉サービス事業収益	8,099,011		
家族教育事業収益	212,000		
市民啓発事業収益	368,500		
家族会事業収益	50,000		
地域連携事業収益	60,000		
物販売上	136,000		
生産活動物販売上	246,825		
生産活動委託収入	97,897		
5 その他収益			
受取利息	42		
雑収入	1,649		
経常収益計	12,063,594		12,063,594
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 材料費及び仕入高			
期首材料仕入高	124,210		
期首商品仕入高	502,310		
当期材料仕入高	127,506		
当期商品仕入高	0		
期末材料仕入高	△ 196,157		
期末商品仕入高	△ 451,533		
材料費及び仕入高合計	106,336		106,336
(2) 人件費			
給料手当	7,833,237		
法定福利費	876,061		
人件費計	8,709,298		8,709,298
(3) その他経費			
印刷製本費	18,845		
工賃	147,547		
物販経費	9,129		
委託作業経費	183		
旅費交通費	379,926		
水道光熱費	313,623		
通信運搬費	232,185		
消耗品費	198,696		
修繕費	92,664		
減価償却費	316,121		
地代家賃	2,592,000		
研修費	9,080		
賃借料	57,120		
業務委託費	28,759		
謝金	490,000		
支払手数料	24,468		
保険料	12,790		
諸会費	21,500		
雑費	2,629		
その他経費計	4,947,265		4,947,265
事業費計	13,762,899		13,762,899
2 管理費			
(1) その他経費			
交際費	9,300		
通信運搬費	11,412		
業務委託費	16,200		
支払手数料	225,228		
その他経費計	262,140		262,140
管理費計	262,140		262,140
経常費用計	14,025,039		14,025,039
当期経常増減額	△ 1,961,445		-1,961,445
IV 経常外費用			
支払利息	62,252		
雑損失	56,405		
経常外費用計	118,657		118,657
経理区分振替額			
税引前当期正味財産増減額	△ 2,080,102		
法人税、住民税及び事業税	5		
当期正味財産増減額	△ 2,080,107		
前期繰越正味財産額			2,622,064
次期繰越正味財産額			541,957